Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении обращений МП «Объединение

рынков мун. Бэлць» № 340 от 25.04.2024 года и

№ 342 от 25.04.2024 года

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращений МП «Объединение рынков мун.

Бэлць» № 340 от 25.04.2024 года и № 342 от 25.04.2024 года и протоколов заседаний

Административного Совета № 1 от 07.02.2024 года и № 2 от 15.02.2024 года, в целях

обеспечения учёта публичного имущества и обобщения сведений о его движении и

использовании, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить обращение МП «Объединение рынков мун. Бэлць» № 340 от

25.04.2024 года и № 342 от 25.04.2024 года.

2. Разрешить МП «Объединение рынков мун. Бэлць» произвести увеличение

стоимости имущества за счёт произведённого ремонта согласно приложению.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества и бухгалтерском учете основных средств в

соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на V

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ _____ от ______ 2024 г.

 Nr.

d/o

Denumirea

mijlocului fix

/

Наименован

ие и марка

основного

средства

Numărul

de

inventar/

Инвентар

ный или

государ-

ственный

номер

Anul de

dare în

exploatare/

Год ввода

в

эксплуата

цию

Valoarea de

intrare /

Стоимость

поступле-

ения/перво-

начальная

стоимость,

леев

Valoarea

rămasă /

Остаточная

стоимость

/предпола-

гаемая

стоимость,

леев

Codul/poziț

ia tarifară /

Классифик

ационный

код

Durata de

funcționare

utilă /

Cрок

использо-

вания/полез

ного

функцио-

нирования

Suma amortizării

calculate /

Амортизация/

начисленный

износ, леев

Valoarea de

bilanț/valoarea

contabilă, lei /

Стоимость по

бухгалтерии/бал

ансовая

стоимость, леев

Norma de

amortizare

în % /

Степень

амортиза-

ции/износа,

%

Suma

capitalizată/

Сумма

капитализации

Valoarea de

intrare după

reparație /

Первоначальная

стоимость после

ремонта

Mențiuni /

Примечание

1
Skoda

Suberb
1234011 2011 304 160,97 0,00 158703 84 304 160,97 0,00 100% 97 366,80 401 527,77

Reparația în

urma situației

neprevăzute

  ВСЕГО               0,00   97 366,80 401 527,77